
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 NR 7/2023 

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania zakupu okularów 
korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Gminy w Grzegorzewie 

Na podstawie § 8 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z l grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe, (Dz.U. 1998 nr 148 poz. 973) 
art. 212 pkt 6, art. 229 § 6 Kodeksu pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465), 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30.05.1996 r. 
w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu 
profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich 
wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. Nr 69, po. 
332 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje:  

§ 1. Pracownikowi, którego dzienny czas pracy przy monitorze wynosi 
minimum 4 godziny przysługuje dofinansowanie do zakupu okularów 
korygujących wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza, jeżeli:  

1. Badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki 
zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze 
monitora ekranowego. 

2. Zaświadczenie o potrzebie używania okularów wydał lekarz prowadzący 
profilaktyczną opiekę zdrowotną. 

§ 2. Pracownik nabywa prawo do refundacji poniesionych kosztów na zakup 
okularów korygujących wzrok na podstawie: 

1. Aktualnego orzeczenia lekarskiego, wydanego przez okulistę. 

2. Pisemnej prośby pracownika. 

3. Przedłożenia imiennego dowodu zakupu okularów. 

§ 3. Pracodawca ustala górną granicę refundacji zakupu okularów 
korygujących wzrok dla wszystkich pracowników, którzy nabyli prawo do ich 
zakupu na kwotę 400 zł.  

1. Dofinansowanie przysługuje nie częściej niż raz na 5 lat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B4EDA1-BCAB-4750-B36E-6840777A00CF. Podpisany Strona 1



2. W przypadku pogorszenia się wzroku powodującego konieczność wymiany 
okularów zrefundowanych wcześniej przez pracodawcę, wymiana taka może 
być przedmiotem indywidualnych ustaleń na podstawie aktualnych badań 
okulistycznych. Refundacja w takim przypadku dokonywana jest do kwoty 
wymienionej w § 3 i zależy od indywidualnej decyzji pracodawcy. 

3. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów 
korygujących wzrok, których zakup został zrefundowany przez pracodawcę, 
pracodawca nie ponosi kosztu zakupu nowych. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 3/2014 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
2 czerwca 2014 roku w sprawia ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom Urzędu Gminy 
w Grzegorzewie zatrudnionych na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi ds. administracyjnych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B4EDA1-BCAB-4750-B36E-6840777A00CF. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 7/2023 
Data dokumentu 2023-11-23 
Organ wydający Wójt Gminy Grzegorzew 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia zasad dofinansowania zakupu 

okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym 
na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 
w Urzędzie Gminy w Grzegorzewie 

Identyfikator 
dokumentu 

E4B4EDA1-BCAB-4750-B36E-6840777A00CF 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1766064244 
Numer seryjny 7719C11A8781ABC6D4B2BAA6977A1FE5 
Osoba podpisująca Bożena Dominiak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.11.2023 10:11:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B4EDA1-BCAB-4750-B36E-6840777A00CF. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 7/2023 WÓJTA GMINY GRZEGORZEW z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


